3

[bookmark: _GoBack]Совет депутатов Богородского муниципального округа
Нижегородской области

Р Е Ш Е Н И Е

27.05.2021											№ 107

	Об установлении учетной нормы и нормы предоставления площади жилого помещения на территории Богородского муниципального округа Нижегородской области

В соответствии со ст. 50 Жилищного Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Нижегородской области от 16.11.2005 № 179-З «О порядке ведения органами местного самоуправления муниципальных округов, городских округов и поселений Нижегородской области учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма»,
Совет депутатов р е ш и л:
1. Установить на территории Богородского муниципального округа:
- минимальный размер площади жилого помещения, исходя из которого определяется уровень обеспеченности граждан общей площадью жилого помещения в целях их принятия на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях (учетная норма) - 11 кв.м общей площади на одного члена семьи.
- минимальный размер площади жилого помещения, исходя из которого определяется размер общей площади жилого помещения, предоставляемого по договорам социального найма (норма предоставления) -14 кв.м. общей площади на одного члена семьи.
2. Граждане, принятые на учет в качестве нуждающихся в жилых помещения, до вступления в силу настоящего решения сохраняют право состоять на данном учете по ранее принятой учетной норме до получения ими жилых помещений по договорам социального найма при отсутствии иных оснований для снятия с учета.
3. При рассмотрении заявлений о постановке на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, поданных после вступления в силу настоящего решения, руководствоваться учетной нормой, указанной в п. 1.1, 1.2.
4. Со дня вступления в силу настоящего решения считать утратившими силу:
- Решение Дуденевского сельского Совета Богородского района Нижегородской области от 17 мая 2007 года № 15 «Об установлении учетной нормы и нормы предоставления жилого помещения на территории Дуденевского сельсовета»
- Решение Алешковского сельского Совета Богородского района Нижегородской области от 23.03.2010 года № 38 «Об установлении учетной нормы и нормы предоставления жилого помещения на территории Алешковского сельсовета»
- Решение Алешковского сельского Совета Богородского района Нижегородской области от 14.10.2010 года № 64 « О внесении изменений в Решение сельского Совета Алешковского сельского Совета Богородского района № 38 от 23.03.2010 года «Об установлении учетной нормы и нормы предоставления жилого помещения на территории Алешковского сельсовета»
- Решение Каменского сельского Совета Богородского района Нижегородской области от 16.04.2010 года № 42 « Об установлении учетной нормы и нормы предоставления площади жилого помещения на территории Каменского сельсовета»
- Решение Шапкинского сельского Совета Богородского района Нижегородской области от 19.03.2010 года № 25 «Об установлении учетной нормы и нормы предоставления площади жилого помещения на территории Шапкинского сельсовета»
- Решение Оранского сельского Совета Богородского района Нижегородской области от 21.03.2006 года № 10 «Об установлении учетной нормы и нормы предоставления площади жилого помещения на территории Оранской сельской администрации Богородского района»
- Решение Лакшинского сельского Совета от 14.02.2006 года № 4/11 «Об установлении учетной нормы и нормы предоставления площади жилого помещения на территории города Богородска»
- Решение Хвощевского сельского Совета Богородского района Нижегородской области от 27.10.2010 года № 22 «Об установлении учетной нормы и нормы предоставления площади жилого помещения в муниципальном образовании Хвощевский сельсовет»
- Решение Новинского сельского Совета Богородского района Нижегородской области от 30.03.2012 года № 52 «Об установлении учетной нормы и нормы предоставления площади жилого помещения на территории Новинского сельсовета»
- Решение Доскинского сельского Совета Богородского района Нижегородской области от 28.02.2006 года № 16 « Об установлении учетной нормы и нормы предоставления жилого помещения на территории Доскинского сельсовета»
- Решение Доскинского сельского Совета Богородского района Нижегородской области от 22.12.2006 года № 48 « Об изменении в решении сессии Доскинского сельсовета от 28.02.2006 года за № 16 « Об установлении учетной нормы и нормы предоставления жилого помещения на территории Доскинского сельсовета»
- Решение Шварихинского сельского Совета Богородского района Нижегородской области от 19.02.2008 года № 158 «Об изменении учетной нормы и нормы предоставления площади жилого помещения на территории Щварихинского сельсовета»
- Решение Ключищинского сельского Совета Богородского района Нижегородской области от 30.01.2006 года № 20 «Об установлении учетной нормы и нормы предоставления жилого помещения»
- Решение Земского собрания Богородского района Нижегородской области от 17.02.2006 года № 30 «Об установлении учетной нормы и нормы предоставления площади жилого помещения на территории города Богородска».
5. Опубликовать настоящее решение в газете «Богородская газета».
6. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов                                                    Г.Г.Календжян

Глава местного самоуправления                                                  	 А.А.Сочнев

oleObject1.bin
[image: image1.png]

image1.png